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1 Inleiding 

In opdracht van CRA Vastgoed BV is door Antea Group een vooronderzoek conform NEN 5725 
uitgevoerd voor de locatie aan de Boslaan 63 in Son en Breugel.  
 

Aanleiding 

De aanleiding voor het onderzoek is voorgenomen sloop en nieuwbouw op het perceel. 
 

Doel 
Het doel van het historisch onderzoek is het vaststellen of sprake is (geweest) van potentieel 
bodemverontreinigende activiteiten en/of situaties op en in de directe omgeving van de 
onderzoekslocatie. Op basis daarvan kan de noodzaak voor en invulling van een (verkennend) 
bodemonderzoek worden vastgesteld. 
 
In dit rapport zijn de resultaten van het onderzoek weergegeven in hoofdstuk 2. Het rapport 
wordt besloten met de conclusies en de aanbevelingen.  
 
Het historisch bodemonderzoek is uitgevoerd conform de NEN 5725: 2017 (Strategie voor het 
uitvoeren van milieuhygiënisch vooronderzoek). Bij toepassing van de NEN 5725 moet een 
hypothese worden opgesteld omtrent de aan-/ afwezigheid, de aard en de ruimtelijke verdeling 
van eventuele verontreinigingen. Volgens de NEN 5725 dient een aanleiding te worden 
vastgesteld en bijbehorende onderzoeksvragen te worden beantwoord. De van toepassing zijnde 
aanleiding tot het vooronderzoek is: 

• Opstellen hypothese over de milieuhygiënische bodemkwaliteit ten behoeve van (eventueel) 
uit te voeren bodemonderzoek. (Aanleiding “A”). 
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2 Vooronderzoek 

2.1 Bronnen 

In onderstaande tabel zijn de in het kader van het vooronderzoek geraadpleegde bronnen 
weergeven.  
 
Tabel: Geraadpleegde bronnen 

Geraadpleegde bron Referentie Datum 
raadplegen 

Dinoloket www.dinoloket.nl Maart2022 

Grondwatertools www.grondwatertools.nl Maart2022 

Historische kaarten ‘Topotijdreis’ www.topotijdreis.nl Maart2022 

Basisregistratie Adressen en Gebouwen 
(BAG) 

https://bagviewer.kadaster.nl/lvbag/bag-
viewer 

Maart2022 

(lucht)Foto’s Cyclomedia https://streetsmart.cyclomedia.com Maart2022 

Omgevingsrapportage Noord Brabant https://noord-
brabant.omgevingsrapportage.nl/  

Maart2022 

 

2.2 Algemene gegevens 

De locatie betreft het perceel aan de Boslaan 63 in Son en Breugel.   
 
De algemene gegevens over de locatie zijn weergegeven in de volgende tabel.  
 

Tabel: Algemene locatiegegevens 

Adres  Boslaan 63 in Son en Breugel 

Kadastrale aanduiding Gemeente Son en Breugel, sectie C, nummer 3716  

Coördinaten (X,Y; RD) 51.5165 ; 5.48309 

Oppervlakte 6.850 m² 

Algemene omschrijving Woonperceel 

Bebouwing Woonhuis en schuren 

Terreinverharding Klinkers, grind, onverhard 

 
De situering van de locatie is globaal weergegeven op onderstaande luchtfoto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dinoloket.nl/
http://www.grondwatertools.nl/
http://www.topotijdreis.nl/
https://bagviewer.kadaster.nl/lvbag/bag-viewer
https://bagviewer.kadaster.nl/lvbag/bag-viewer
https://streetsmart.cyclomedia.com/
https://noord-brabant.omgevingsrapportage.nl/
https://noord-brabant.omgevingsrapportage.nl/
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Afbeelding 1: Luchtfoto onderzoekslocatie (2021, Bron: https://streetsmart.cyclomedia.com/streetsmart) 

 

2.3 Bodemgebruik 

Omgevingsrapportage 
Uit de omgevingsrapportage blijkt dat ter plaatse van het onderzoeksgebied geen 
bodembedreigende activiteiten hebben plaatsgevonden. In de directe omgeving zijn 
verschillende activiteiten geweest hierbij moet worden gedacht aan een bovengrondse diesel- en 
HBO tank. Erfverhardingen met puin en/of bouw en sloopafval en een stortplaats op land. Deze 
verdachte activiteiten zijn op grote afstand van de onderzoekslocatie gelegen. De verwachting is 
dat gezien de ligging van de onderzoekslocatie ten opzichte van deze verdachte locatie(s) (>100 
meter) geen invloed ondervindt. 
 
Bodemkwaliteitskaart 
Voor de gemeente Son en Breugel is geen bodemkwaliteitskaart vastgesteld. De gemeente heeft 
wel een bodemfunctieklassekaart. Op basis van deze kaart ligt het onderzoeksgebied in de zone 
‘wonen Son’. 
 
BAG-viewer 
Uit de BAG-viewer blijkt dat de huidige bebouwing op het perceel is gebouwd in 1955.  
 
Historisch kaartmateriaal 
Uit het historisch kaartmateriaal blijkt dat de bebouwing voor het eerst op de kaart van 1963 
wordt weergegeven. Sindsdien is de locatie nagenoeg niet gewijzigd.  
 
Uit de bovenstaande gegevens blijkt dat tijdens de asbestverdachte periode (1945-1993) enkel 
bouwwerkzaamheden hebben plaatsgevonden. Uit de digitale terreinverkenning zijn geen 
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asbestverdachte toepassingen waargenomen. Derhalve is de onderzoekslocatie niet 
asbestverdacht. 
 
Voor zover bekend bevindt de locatie zich niet in een (geval van ernstige) bodemverontreiniging. 
 
Historisch kaartmateriaal is opgenomen in de onderstaande afbeelding en in bijlage 2. 
 
Afbeelding 2: Historische kaarten 

 
1900 

 
1957 

 
1963 

 
2021 

 
Terreinverkenning 
Uit de (digitale) terreinverkenning zijn geen bijzonderheden gebleken die kunnen duiden op de 
aanwezigheid van bodemverontreiniging. 

2.4 Uitgevoerde bodemonderzoeken 

Uit omgevingsrapportage blijkt dat ter plaatse van het onderzoeksgebied voor zover bekend geen 
bodemonderzoek is uitgevoerd. In de omgeving is wel eerder een bodemonderzoek uitgevoerd. 
Echter is deze op grotere afstand van de onderzoekslocatie uitgevoerd (>100 meter). De 
relevante gegevens uit dit onderzoek worden hieronder samengevat. Deze gegevens zijn ook 
opgenomen in bijlage 2. 
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Tabellen: Gegevens voorgaand bodemonderzoek 

Titel Aanvullend bodemonderzoek stortplaats Zandeind 

Auteur SGS Ecocare B.V. 

Kenmerk en 
Publicatiedatum 

EB 854.693 19 februari 1997 

Aanleiding Onderzoek Inzicht verkrijgen in de algemene kwaliteit van de bodem c.q. de aard en 
de concentraties aan milieubelastende stoffen die onder de reeds 
onderzochte stortplaats vanaf 2,5 tot 4,5 m-mv in de grond voorkomen 

Afstand tot huidige locatie Circa 140 meter  

Meest relevante 
boorpunten 

geen 

Relevante monsters geen 

Verdachte waarnemingen Geen  

Grondwaterstand 
(ongeveer) 

Niet benoemd 

Analyseresultaten: Licht (>AW of >S) Matig (>T) Sterk (>I) 

Bovengrond - - - 

Ondergrond - - - 

Grondwater - - - 

Asbest Niet analytisch onderzocht, zintuiglijk niet aangetroffen 

Overige relevante 
informatie 

In het rapport is kaartmateriaal opgenomen uit een (vermoedelijk ander 
onderzoek) waarop diverse boorpunten staan vermeld. Het boorpunt dat 
het dichtste bij de onderzoeklocatie is geplaatst licht op circa 100 meter.  
 
In het onderzoek wordt geconcludeerd dat buiten de stortlocatie op 2,5 a 
4,5 meter geen invloed meer wordt verwacht. Derhalve wordt op de 
huidige onderzoekslocatie ook geen invloed verwacht van deze 
stortlocatie 

- : Geen verhoogde gehalten/concentraties aangetoond  

 

2.5 Bodemopbouw en geohydrologie 

Ten aanzien van de bodemopbouw en geohydrologie kan het volgende worden vermeld: 
- Freatische grondwaterstand: Op basis van de geraadpleegde grondwatermodellen bevindt 

de gemiddeld hoogste grondwaterstand zich op een diepte van circa 2,5 m-mv; 
- Regionale grondwaterstroming in het eerste watervoerend pakket is noordwestelijk gericht; 
- Verticale grondwaterstroming tot 10 m-mv: inzijging; 
- Voorkomen van oppervlaktewater in de directe omgeving: nee, het dichtstbijzijnde 

oppervlaktewaterlichaam, Oud-Meer, bevindt zich op ca. 1,5 kilometer van de locatie; 
- Voorkomen van brak/zout grondwater: nee; 
- Ligging binnen een grondwaterbeschermingsgebied: nee;  
- Ophogingen/dempingen/bodemvreemde lagen bekend? Nee, er zijn geen dempingen en/of 

ophogingen aanwezig op de onderzoekslocatie; 
- Is het grondwatersysteem beïnvloed door menselijk handelen (drainage, bemalingen, 

onttrekkingen, infiltratie)? Nee.  
 
De regionale geo(hydro)logische bodemopbouw is weergegeven in onderstaande tabel. 
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Tabel 1: Geo(hydro)logische opbouw 

Diepte (m –mv) Geohydrologische eenheid Geologische formatie Lithologie 

0-0,4 
Niet formeel ingedeelde 
afzetting 

Complexe eenheid zand 

0,4-2,3 Deklaag Formatie van Boxtel Zand en leem 

 
De gegevens over de geohydrologie zijn verkregen www.dinoloket.nl en de actuele kaarten met 
grondwaterbeschermingsgebieden. 
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3 Conclusies en aanbevelingen 

In opdracht van CRA Vastgoed B.V. is door Antea Group een vooronderzoek conform NEN 5725 
uitgevoerd voor de locatie aan de Boslaan 63 in Son en Breugel.  
 
De aanleiding voor het onderzoek is voorgenomen sloop en nieuwbouw op het perceel. 
 
Het doel van het historisch onderzoek is het vaststellen of sprake is (geweest) van potentieel 
bodemverontreinigende activiteiten en/of situaties op en in de directe omgeving van de 
onderzoekslocatie. Op basis daarvan kan de noodzaak voor en invulling van een (verkennend) 
bodemonderzoek worden vastgesteld. 
 

Conclusies 
Uit het onderzoek blijkt dat de locatie sinds omstreeks 1955 in gebruik is geweest als 
woonperceel. 
 
Uit het historisch kaartmateriaal en de BAG-viewer is gebleken dat in de asbestverdachte periode 
(1945-1993) enkel bouwwerkzaamheden hebben plaatsgevonden. Tijdens de digitale 
terreinverkenning zijn geen asbestverdachte zaken waargenomen. De locatie is derhalve niet 
asbestverdacht. 
 
Op de locatie zijn geen bodemonderzoeken en/of bodembedreigende activiteiten bekend. 
 
Wel blijkt uit verschillende onderzoeken dat op circa 140 meter afstand in zuidzuidoostelijke 
richting in het verleden een stortplaats gesitueerd is geweest. Deze is in voldoende mate 
onderzocht en de verwachting is dat vanaf circa 2,5 à 4,5 meter geen invloed meer wordt 
verwacht. Derhalve wordt op de huidige onderzoekslocatie daarom ook geen invloed verwacht 
van deze (voormalige) stortplaats. Verder is bekend dat in het kader van nieuwbouw 
(zuidwestelijk gelegen van de onderzoekslocatie) een onderzoek heeft plaatsgevonden, waarbij 
het dichtstbijzijnde boorpunt op circa 100 meter vanaf de onderzoekslocatie is gelegen. Uit het 
onderzoek blijkt dat geen van de onderzochte parameters verhoogd is aangetoond. 
 

Aanbevelingen 

Om de actuele milieuhygiënische bodemkwaliteit vast te stellen is een bodemonderzoek nodig. 
Op dit moment bestaat er echter geen noodzaak voor het uitvoeren van een bodemonderzoek 
aangezien er geen aanleiding is te veronderstellen dat op de locatie sprake is van een geval van 
ernstige bodemverontreiniging met chemische parameters en/of asbest. 
 
Indien u voornemens bent om na sloop/nieuwbouw werkzaamheden op de percelen uit te 
voeren waarbij mogelijk sprake is van afvoer van grond, is aanvullend onderzoek naar het 
voorkomen van PFAS noodzakelijk. Diverse partijen waaronder Rijkswaterstaat staan het 
toepassen van grond/ slib niet toe als er geen analyses op deze stoffen uitgevoerd zijn. Dit leidt 
ertoe dat diverse grondverwerkers ook om deze gegevens vragen. Rijkswaterstaat heeft 
aangegeven dat het uitvoeren van een historisch onderzoek naar het voorkomen van deze 
stoffen als onvoldoende wordt beschouwd. Dit betekent dat een melding wordt afgewezen. 
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Deze rapportage geeft geen in zicht in het gebruik van asbest in de gebouwen.  
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Bijlage 1 Situatietekening met regionale ligging  



BETREFT

Son en Breugel C 3716
UW REFERENTIE

0462964.100
GELEVERD OP

16-03-2022 - 08:00
PRODUCTIEORDERNUMMER

S11122432676
VOLLEDIG GESIGNALEERD T/M

15-03-2022 - 14:59
VOLLEDIG BIJGEWERKT T/M

15-03-2022 - 14:59
BLAD

1 van 1

Eigendomsinformatie  

ALGEMEEN

Kadastrale aanduiding Son en Breugel C 3716
Kadastrale objectidentificatie : 045020371670000

Locatie Boslaan 63
5691 CV  Son en Breugel
Locatiegegevens zijn ontleend aan de Basisregistratie Adressen en Gebouwen

Verblijfsobject ID: 0848010000000787

Kadastrale grootte 6.850 m²
Grens en grootte Vastgesteld

Coördinaten 161665 - 391384
Omschrijving Wonen

Erf - tuin

AANTEKENINGEN

Publiekrechtelijke beperking

Basisregistratie Kadaster

Er zijn geen beperkingen bekend in de Basisregistratie Kadaster.

RECHTEN

1 Eigendom (recht van)
Afkomstig uit stukken Hyp4 51284/175 Ingeschreven op 19-12-2006 om 11:04

Hyp4 5467/67 Eindhoven
Naam gerechtigde Mevrouw Petronella Elisabeth van der Meulen

Adres Boslaan 63
5691 CV  SON EN BREUGEL

Geboren 21-12-1926 te AMSTERDAM
Overleden 11-02-2017

Persoonsgegevens zijn ontleend aan de Basisregistratie Personen

Burgerlijke staat Ongehuwd en geen geregistreerd partnerschap (ten tijde van verkrijging)

Voor een eensluidend uittreksel, de bewaarder van het kadaster en de openbare registers.
De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale gegevens

zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de Databankenwet.
Heeft u nog vragen? Neem contact op met de klantenservice.

https://www.kadaster.nl/producten/woning/eigendomsinformatie
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.KadastraalObject.45020371670000
https://bagviewer.kadaster.nl/lvbag/bag-viewer/index.html#?searchQuery=0848010000000787
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_51284_175
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_5467_67_EHV
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.Persoon.82185653
https://www.kadaster.nl/contact


Kadastrale kaart

Voor een eensluidend uittreksel, geleverd op 30 maart 2022
De bewaarder van het kadaster en de openbare registers

Deze kaart is noordgericht

Perceelnummer

Huisnummer

Vastgestelde kadastrale grens

Voorlopige kadastrale grens

Administratieve kadastrale grens

Bebouwing

12345
25

Schaal 1: 1000

Kadastrale gemeente
Sectie
Perceel

Son en Breugel
C
3716

Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.
De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt zich de intellectuele
eigendomsrechten voor, waaronder het auteursrecht en het databankenrecht.

Uw referentie: 0462964.100
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Inleiding
Dit betreŌ een rapportage van de milieu-hygiënische bodemkwaliteit van het perceel waarvan de
locaƟe op de eerste pagina van deze rapportage is aangegeven. De rapportage is gemaakt met
behulp van het bodeminformaƟesysteem (bis) van de gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord–
Brabant.

Indien er van het perceel, of de directe omgeving hiervan, bodemonderzoeken of ondergrondse
tanks in het bis bekend zijn, bevat deze rapportage een uiƩreksel hiervan.

 

Welke informaƟe bevat het bodeminformaƟesysteem?

Bij de uitvoering van de gemeentelijke en provinciale bodemtaken ontvangen wij bodemrapporten
bij grondwerken, bodem- en tanksaneringen, grondtransacƟes en het behandelen van aanvragen
voor omgevingsvergunningen. De resultaten van de bodemonderzoeken worden verwerkt in het bis.

 

Geen informaƟe aanwezig

Indien er in het bis geen informaƟe over een perceel aanwezig is, kan niet geconcludeerd worden
dat er dan ook geen bodemverontreiniging aanwezig is. Alleen na uitvoering van een volledig
verkennend bodemonderzoek conform de NEN 5740 kan hierover meer zekerheid worden
verkregen. Indien u onderzoek wilt laten uitvoeren dan adviseren wij u contact op te nemen met
een SIKB BRL 2000 gecerƟficeerd adviesbureau. Alleen onderzoeken die uitgevoerd zijn door een
gecerƟficeerd bureau worden voor overheidsbeslissingen in behandeling genomen.

 

LocaƟes met historisch bodembedreigende acƟviteiten

Om inzicht te krijgen waar de bodem in het verleden mogelijk verontreinigd is geraakt zijn de
locaƟes met een risico op bodemverontreiniging in kaart gebracht. Deze gegevens zijn aŅomsƟg uit
oude bestanden en tekeningen, zoals het Hinderwetarchief, milieuarchief en de bestanden van de
Kamer van Koophandel. Deze historische informaƟe zegt iets over het vermoeden van
bodemverontreiniging. In feite is het een risicoanalyse die kan leiden tot vervolgonderzoek.

Deze locaƟes zijn ondergebracht in het zogenaamde historische bodembestand (HBB). Op tal van
locaƟes met de meest verdachte bodembedreigende acƟviteiten en waar nog niet eerder
bodemonderzoek heeŌ plaatsgevonden, heeŌ inmiddels oriënterend bodemonderzoek
plaatsgevonden.

 

Opbouw van de rapportage
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Op basis van de ingevoerde geografische gegevens die voor de aanvraag van de rapportage zijn
ingevoerd, is met behulp van soŌware gecontroleerd of er op het perceel of in de directe omgeving
hiervan gegevens over de bodem en grondwater beschikbaar zijn. Indien deze informaƟe aanwezig
is dan wordt deze getoond in de onderstaande volgorde:

InformaƟe over de milieukwaliteit op de locaƟe:

Overzicht locaƟegegevens
Overzicht bodemonderzoeken
Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Overzicht ondergrondse tanks

Naast het geselecteerde perceel wordt ook in een straal van 25 meter rond het geselecteerde
perceel gekeken of er onderzoeksgegevens beschikbaar zijn. Indien er informaƟe aanwezig is, dan
wordt deze getoond onder het hoofdstuk:“InformaƟe over de milieukwaliteit in de directe omgeving
van de locaƟe”.

Vervolgens worden ook voor de percelen in de directe omgeving de locaƟegegevens, de historische
bodembedreigende acƟviteiten en de ondergrondse tanks weergegeven.

 

ToelichƟng bij informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe

Overzicht locaƟegegevens
Onder deze paragraaf worden de locaƟegegevens getoond zoals deze in het bis bekend zijn. Onder
de locaƟegegevens worden ook de status van de bodemlocaƟe, eventuele verontreinigingen en de
vervolgacƟe aangeven.

Overzicht onderzoeken
Onder deze paragraaf worden de gegevens van de bodemrapporten die op de locaƟe zijn uitgevoerd
weergeven, zoals soort onderzoek, aanleiding, rapportdatum, beknopte conclusie en resultaat Wet
bodembescherming.

Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Onder deze paragraaf worden de historische bodembedreigende acƟviteiten getoond zoals deze in
het bis bekend zijn.

Overzicht aanwezige ondergrondse tanks
Onder deze paragraaf worden de ondergrondse tanks getoond, zoals deze in het bis bekend zijn.

InformaƟe over de bodemkwaliteit in een straal van 25 meter rond de locaƟe
Idem als informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe maar dan binnen een straal van 25 meter
rond de locaƟe.
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LocaƟe: Zandstraat

LocaƟe
Adres Zandstraat ong 5691C! SON

LocaƟecode AA084800008

LocaƟenaam Zandstraat

Plaats Son en Breugel

LocaƟecode
bevoegd gezag
WBB

NB084800002

Status
Vervolg WBB uitvoeren NO Beoordeling PotenƟeel ErnsƟg

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN
5740 Beschikking Niet ernsƟg

Status besluiten Niet ernsƟg Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

01-01-1900 Saneringsplan SP Zand Razob

21-11-1989
Verkennend
onderzoek NVN
5740

VO Zand Iwaco

01-10-1994
Verkennend
onderzoek NVN
5740

VO Zand MDRE

01-11-1994
Verkennend
onderzoek NVN
5740

VO Zand TAUW

01-03-1995
Verkennend
onderzoek NVN
5740

VO Zand MDRE

02-03-1996 Orienterend
bodemonderzoek

Orienterend
bodemonderzoek

SGS
Ecocare
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01-09-1996 Nader onderzoek NO Zand Heidemij
adviesburo

01-09-1996 Orienterend
bodemonderzoek

Orienterend
bodemonderzoek

Heidemij
Advies

25-02-1997 Nader onderzoek NO Zand
SGS
EcoCare
b.v.

18-04-1997 Saneringsplan Saneringsplan
(plan van aanpak)

RAZOB
N.V.

20-08-1997 Sanerings
evaluaƟe

Sanerings
evaluaƟe

Grondbank
Nederland
BV

01-01-1999 OV Zand MDRE

30-11-1999 Sanerings
evaluaƟe EV Zand Razob

13-11-2000
Verkennend
onderzoek NEN
5740

VO Zand MDRE

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten

AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

dieseltank (bovengronds) 9999 9999 Nee Onbekend Onbekend

erfverharding met puin
en/of bouw en sloopafval 9999 9999 Nee Onbekend Nee

hbo-tank (bovengronds) 9999 9999 Nee Onbekend Onbekend

stortplaats op land (niet
gespecificeerd) 1965 1966 Nee Nee Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

geen contouren vastgesteld
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Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

20-08-1997 besch. niet ernsƟg 0456420 DefiniƟef

12-09-2000 Instemmen uitgevoerde sanering 0705123 DefiniƟef

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Volledig (locaƟe) 12-09-2000

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

12-09-2000 Voll. verw., aanvulgrond schoon (MF) Restverontreiniging, monitoring

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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De informaƟe die wij in deze rapportage beschikbaar stellen, dient u te interpreteren als een
inschaƫng van de situaƟe. Aangezien de informaƟe is gebaseerd op onderzoeken die in het
verleden hebben plaatsgevonden kunnen wij nooit 100% zekerheid geven met betrekking tot de
actuele kwaliteit van grond en grondwater. De gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord – Brabant
zijn niet aansprakelijk  voor enige schade dan wel enige andere indirecte incidentele of
gevolgschade als blijkt dat in de prakƟjk de kwaliteit van grond of grondwater anders is dan in dit
rapport is vermeld. Wij aƩenderen u op het feit dat u als makelaar, eigenaar, toekomsƟg eigenaar of
als derde, bij aan- of verkoop van onroerend goed een vergaande onderzoeksplicht heeŌ als het gaat
om het vaststellen van de kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse
brandstoŌanks. Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor
bodemonderzoek dan wel onderzoek naar de aanwezigheid van een tank.

 

De informaƟe uit deze rapportage kan niet worden gebruikt bij de aanvraag van een
omgevingsvergunning of andere gemeentelijke producten of diensten. Bij een vergunningaanvraag
dient elke situaƟe opnieuw afzonderlijk te worden beoordeeld. Ook al heeŌ er op een locaƟe
eerder  bodemonderzoek plaatsgevonden is het niet uitgesloten dat de gemeente opnieuw
bodemonderzoek eist. De aanwezige informaƟe kan verouderd zijn, ook kan er een onjuiste
onderzoeksstrategie zijn toegepast.
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ToelichƟng
ToelichƟng op gebruikte terminologie

 

Uitleg begrippen bij deze rapportage

De analyseresultaten in relaƟe tot de onderzoeksstrategie geven een beeld van de
verontreinigingsituaƟe. Op basis van hiervan wordt een locaƟe beoordeeld. Hieronder volgt een
opsomming:

Niet verontreinigd geen vervolg: Volgens de beschikbare informaƟe is de locaƟe niet
verontreinigd, een nader bodemonderzoek is niet noodzakelijk.
ErnsƟg: PotenƟeel ernsƟg. Het vermoeden bestaat dat er sprake is van een ernsƟge
verontreiniging.
Een locaƟe wordt ook als Pot. ErnsƟg gekwalificeerd als er alleen bodembedreigende
handelingen hebben plaatsgevonden (historisch bodemonderzoek). De locaƟe is dan als het
ware verdacht met betrekking tot het voorkomen van bodemverontreiniging.
Urgent c.q. Spoedeisend: PotenƟeel urgent. Het vermoeden bestaat dat de ernsƟge
verontreiniging risico"e;s vormt voor de gezondheid, ecologie en verspreiding.
verontreinigd: Geen vervolg. Het vermoeden bestaat dat de locaƟe wel verontreinigd is maar er
is geen aanleiding tot het doen van vervolgonderzoek.
Niet ErnsƟg: Er is geen sprake van een ernsƟge bodemverontreiniging.
ErnsƟg, niet urgent c.q. Spoedeisend: Door de provincie in een beschikking vastgelegd dat
sprake is van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. Er
zijn geen gezondheids- , Ecologische en/ of verspreidingsrisico"e;s.
ErnsƟg, urgenƟe c.q. spoedeisendheid niet bepaald: Er is sprake van een sterke verontreiniging
in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater waarvan de urgenƟe (risico"e;s) niet zijn
vastgesteld.
ErnsƟg en urgent c.q. spoedeisend, sanering binnen 4 jaar: Door de provincie in een beschikking
vastgelegd dat sprake is van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3
grondwater. De verontreiniging vormt een actueel gevaar voor de volksgezondheid, en/of het
ecosysteem en/of verspreiding.

 

Indien er op een locaƟe een geval van ernsƟge bodemverontreiniging is aangetroffen is de provincie
bevoegd gezag. De provincie zal aĬankelijk van de situaƟe een beschikking afgeven.

Op basis van de status van de verontreiniging (beoordeling van de locaƟe) worden de
vervolgstappen vastgesteld. We onderscheiden de volgende stappen (acƟviteiten):

Voldoende onderzocht/gesaneerd, geen vervolg: Op basis van de huidige bodemonderzoeken
of op grond van een goedgekeurd evaluaƟerapport (naar aanleiding van een bodemsanering) is
vervolgonderzoek niet noodzakelijk.
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Uitvoeren (aanvullend) HO, OO, NO, SO en SP: RespecƟevelijk het uitvoeren van een
(aanvullend) Historisch Onderzoek, een Oriënterend Onderzoek, een Nader Onderzoek, een
Saneringonderzoek en het opstellen van een Saneringsplan.
Uitvoeren van een sanering en/of aanvullend sanering: De grond en/of het grondwater worden
ontdaan van de verontreinigende componenten.
Uitvoeren Ɵjdelijke beveiliging: Het plaatsen van Ɵjdelijke sanerende maatregelen met als doel
verspreiding van de verontreiniging tegen te gaan of de risico"e;s van de verontreiniging terug
te dringen.
Uitvoeren (aanvullende) saneringsevaluaƟe: De resultaten (hoeveelheid verwijderde grond,
terugsaneerwaarde, etc) worden vastgelegd in een rapport.
Uitvoeren acƟeve nazorg: Na afronding van de sanering gelden nog zorgverplichƟngen die door
de provincie in een beschikking zijn vastgelegd.
Monitoring: De verontreiniging wordt periodiek gecontroleerd of geen verspreiding
plaatsvindt. Ook deze acƟviteiten zijn in een beschikking vastgelegd.
RegistraƟe restverontreiniging: Na sanering is een verontreiniging achter gebleven. De aard en
omvang van deze verontreiniging wordt geregistreerd bij de provincie en de gemeente. Bij het
kadaster wordt een aantekening gemaakt.

 

Er zijn verschillende soorten bodemonderzoeken, elk met een ander doel en uitvoeringsstrategie.
De volgende onderzoekstypen worden onderscheiden:

PreHo: Prehistorisch bodemonderzoek, er is een verdenking van bodembedreigende
acƟviteiten. De locaƟe is bijvoorbeeld aŅomsƟg uit de lijst van de Kamer van Koophandel.
Historisch onderzocht: Er is een historisch bodemonderzoek verricht. Zonder de locaƟe te
bezoeken is in de gemeentelijke archieven gezocht naar aanwijzingen voor een
bodembedreigende acƟviteit.
Beperkt onderzoek: Eenvoudig onderzoek met een specifiek doel (bv verdenking van asbest of
een calamiteit). Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene
bodemkwaliteit.
BOOT of indicaƟef onderzoek: Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene
bodemkwaliteit.
Onderzocht op aard (O.O./NVN/NEN): Op de locaƟe is een analyƟsch bodemonderzoek verricht
om te onderzoeken of er sprake is van bodemverontreiniging. Dit kunnen verschillende typen
onderzoek zijn die echter allemaal tot doel hebben om een eventuele verontreiniging aan het
licht te brengen. (OO = oriënterend onderzoek, NVN = indicaƟef bodemonderzoek conform de
Nederlandse Voornorm en NEN =verkennend bodemonderzoek conform de Nederlandse
Eenheidsnorm (NEN 5740)).
NulsituaƟe onderzoek: Om in de toekomst vast te kunnen stellen of de huidige eigenaar de
bodem (verder)verontreinigd heeŌ wordt de kwaliteit van de bodem vastgelegd. Indien later
blijkt dat de milieuhygiënische kwaliteit van de bodem is verslechterd dan kan de eigenaar
hiervoor aansprakelijk worden gesteld. Wordt toegepast bij de vesƟging van bedrijven op een
locaƟe die potenƟeel bodembedreigende acƟviteiten uitvoeren.
O.O.T. (Besluit Opslag Ondergrondse Tanks): Onderzoek dat wordt uitgevoerd om vast te stellen
of zich bij een ondergrondse brandstoŌank verontreinigingen bevindt.
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Asbest in grond onderzoek (NEN 5707)
Nader onderzoek: Onderzoek naar de grooƩe van de verontreiniging en het vaststellen van de
ernst en de urgenƟe (NTA 5755).
Saneringsonderzoek opgesteld: er is, naar aanleiding van de resultaten van het nader
bodemonderzoek, een onderzoek naar de saneringsmogelijkheden uitgevoerd.
Saneringsplan opgesteld: Een saneringsplan is een planmaƟge beschrijving van de
saneringsmethode en/of de saneringstechnieken.
SaneringsevaluaƟe uitgevoerd: een opsomming van de resultaten en gebeurtenissen naar
aanleiding van een sanering.

 

 

Analyseresultaten in conclusie

De analyseresultaten worden weergegeven in de vorm van leƩers en symbolen. De combinaƟe
hiervan geeŌ aan of de bodem verontreinigd is of niet. De leƩers hebben de volgende betekenis
(conform de Wet bodembescherming).

AW= Achtergrondwaarde

S = Streefwaarde

T = Tussenwaarde

I = IntervenƟewaarde

 

In feite geven de leƩers een concentraƟeniveau aan dat iets zegt over de aard van de verontreiniging
en de sanering daarvan. In het kader van het Besluit bodemkwaliteit is dit de van nature in de
bodem aanwezige gehalte aan “verontreinigende” stoffen. Streefwaarde: is de waarde waarbij
sprake is van schone grond, geschikt voor alle mogelijke doeleinden. Als van één of meerdere
stoffen de streefwaarde of achtergrondwaarde wordt overschreden, is sprake van een lichte
bodemverontreiniging. Tussenwaarde: Als van één of meerdere stoffen de tussenwaarde wordt
overschreden, is sprake van een maƟge bodemverontreiniging. Overschrijding van de tussenwaarde
is het criterium voor uitvoering van nader bodemonderzoek. IntervenƟewaarde: is de waarde
waarbij maatregelen (intervenƟes) noodzakelijk zijn. Als van één of meerdere stoffen de
intervenƟewaarde wordt overschreden, is sprake van een sterke bodemverontreiniging. De omvang
van de verontreiniging, de risico"e;s voor de volksgezondheid, ecologische risico"e;s en
verspreidingsrisico"e;s bepalen de ernst en de urgenƟe c.q. spoedeisendheid van het geval.

 

Wat u moet weten over tankgegevens

In het verleden werden veel woningen verwarmd met behulp van huisbrandolie (hbo). Deze olie
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werd opgeslagen in speciale ondergrondse opslagtanks. Bij lekkage kunnen deze tanks een
bodemverontreiniging veroorzaken. Volgens het besluit BOOT (Besluit Opslaan in Ondergrondse
Tanks), tegenwoordig het AcƟviteitenbesluit, moeten nog in gebruik zijnde  gesaneerde
ondergrondse tanks voldoen aan diverse voorschriŌen zoals keuringen en monitoring. Oude
buitengebruik gestelde tanks konden tot 1998 worden gesaneerd door KIWA (KeuringsinsƟtuut voor
WaterleidingsarƟkelen) erkende bedrijven (de tanks werden schoon gemaakt en gevuld met zand,
mits de bodem niet verontreinigd was). Oude buitengebruik gestelde tanks die nu nog niet zijn
behandeld moeten worden verwijderd. Een eindonderzoek naar brandstofproducten in grond en
grondwater is dan verplicht.
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Basisregistratie Adressen en Gebouwen (BAG)

Boslaan 63 Son en Breugel

Pand

ID 0848100000005742

Status Pand in gebruik

Bouwjaar 1955

Geconstateerd Nee

Begindatum 21-12-1955

Documentdatum 21-12-1955

Documentnummer 158

Mutatiedatum 28-12-2010

Verblijfsobject

ID 0848010000000787

Status Verblijfsobject in gebruik

Gebruiksdoel woonfunctie

Oppervlakte 727 m2

Geconstateerd Nee

Begindatum 01-02-2022

Documentdatum 01-02-2022

Documentnummer 1086823



Mutatiedatum 01-02-2022

Gerelateerd hoofdadres 0848200000000824

Gerelateerd pand 0848100000005742

Locatie x:161662.000, y:391424.000

Nummeraanduiding

ID 0848200000000824

Postcode 5691CV

Huisnummer 63

Huisletter
Huisnummer toev.
Status Naamgeving uitgegeven

Type adresseerbaar object Verblijfsobject

Geconstateerd Nee

Begindatum 26-10-2010

Documentdatum 26-10-2010

Documentnummer 10.0010883

Mutatiedatum 28-12-2010

Gerelateerde openbareruimte 0848300000000046

Openbare Ruimte

ID 0848300000000046

Naam Boslaan

Status Naamgeving uitgegeven

Geconstateerd Nee

Begindatum 29-08-2011

Documentdatum 29-08-2011

Documentnummer 11.0013249

Mutatiedatum 29-08-2011

Gerelateerde woonplaats 3520

Woonplaats

ID 3520

Naam Son en Breugel

Status Woonplaats aangewezen

Geconstateerd Nee

Begindatum 03-05-2016

Documentdatum 03-05-2016

Documentnummer 16.0006269

Mutatiedatum 03-05-2016

Bronhouder

ID 0848

Naam Son en Breugel















































































 
 

 
 
 
 
 
 

 

Contactgegevens 
Zutphenseweg 31D 
7418 AH  DEVENTER 
Postbus 321 
7400 AH  DEVENTER 
T. +31 6 30 11 82 50 
E. ingrid.westenbrink@anteagroup.nl 
 

www.anteagroup.nl 
 
 
 

Copyright © 2020 
Niets uit deze uitgave mag worden 
verveelvoudigd en/of openbaar worden 
gemaakt door middel van druk, fotokopie, 
elektronisch of op welke wijze dan ook, 
zonder schriftelijke toestemming van de 
auteurs. 

 

Over Antea Group 
 
Antea Group is het thuis van 1500 trotse 

ingenieurs en adviseurs. Samen bouwen wij 

elke dag aan een veilige, gezonde en 

toekomstbestendige leefomgeving. Je vindt 

bij ons de allerbeste vakspecialisten van 

Nederland, maar ook innovatieve 

oplossingen op het gebied van data, 

sensoring en IT. Hiermee dragen wij bij aan 

de ontwikkeling van infra, woonwijken of 

waterwerken. Maar ook aan vraagstukken 

rondom klimaatadaptatie, energietransitie 

en de vervangingsopgave. Van onderzoek tot 

ontwerp, van realisatie tot beheer: voor elke 

opgave brengen wij de juiste kennis aan 

tafel. Wij denken kritisch mee en altijd 

vanuit de mindset om samen voor het beste 

resultaat te gaan. Op deze manier 

anticiperen wij op de vragen van vandaag en 

de oplossingen voor morgen. Al 70 jaar. 

De informatie die in dit rapport is opgenomen is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en kan 
persoonlijke of vertrouwelijke informatie bevatten. Gebruik van deze informatie, door anderen dan de 
geadresseerde(n) en gebruik door hen die niet gerechtigd zijn van deze informatie kennis te nemen, is 
niet toegestaan. De informatie is uitsluitend bestemd om te worden gebruikt door de geadresseerde, 
voor het doel waarvoor dit rapport is vervaardigd. Indien u niet de geadresseerde bent of niet 
gerechtigd bent tot kennisneming, is openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of 
verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan, tenzij na schriftelijke toestemming door 
Antea Group en wordt u verzocht de gegevens te verwijderen en direct melding te maken bij 
security@anteagroup.nl. Derden, zij die niet geadresseerd zijn, kunnen geen rechten aan dit rapport 
ontlenen, tenzij na schriftelijke toestemming door Antea Group. 
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